
令和２年９月１１日 

保護者の皆様 

練馬区立石神井中学校 

校 長 櫻 井  弘 

体育祭の実施についてのお知らせ    

 

 初秋の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお慶びお申し上げます。日頃より本校の

教育活動にご理解・ご協力いただきありがとうございます。学校では２学期が始まり、生徒たちは新

しい生活様式を意識しながらも、元気に楽しく生活しております。また、９月下旬には定期考査もあ

り日々の学習にも一段と熱心に取り組んでおります。 

 さて、今年度１学期に予定していた「体育祭」は新型コロナウイルス感染症拡大防止対策のために

実施できず延期としておりました。そして、先日お伝えいたしましたように１０月の「合唱コンクー

ル」も延期といたしました。今年度の後半を迎えるにあたって、今後の教育計画、現在の新型コロナ

ウイルス感染症の状況、練馬区立学校（園）改訂版感染予防ガイドライン等を踏まえ行事予定を検討

し、下記のように規模を縮小し体育祭を実施することといたしましたのでお知らせいたします。 

今後も皆様のご理解・ご協力・ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 １ 期 日  令和２年１０月１７日（土） 

 ２ 時 間  午前９時～正午 

 ３ 内 容  学年別学級対抗全員リレー 

        学年別学年種目（実施種目は検討中） 

 ４ その他  ・実施は無観客で行いますので、保護者の皆様には来校をお控えください。 

        ・当日は給食があります。 

        ・いつもの登校同様に検温をして、体調が良くない場合は無理をして出席をしない

ようにしてください。 

        ・１７日が雨天の場合には、１７日（土）は授業となり、体育祭は２１日（水）に  

延期となります。 

        ・１９日（月）は１７日の晴雨に関わらず、振替休業日です。 

    ・今後の状況により、中止（延期）になる場合がありますのであらかじめご了承く

ださい。 

  

 

【 問合せ先 】 

練馬区立石神井中学校 

副校長 志 村  修 

電話 03-3997-3131 


